
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН    ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Совет Енабердинского сельского                           Менделеевск муниципаль районы  

поселения Менделеевского                           Енабердино авыл җирлеге Советы  

муниципального района    

 
      

               Р Е Ш Е Н И Е                                                                                    К А Р А Р           

    от 23.12.2022 года                                                                                № 67 

   

    

О внесении изменений в Положение о  

муниципальной службе в Енабердинском 

сельском поселении муниципального Татарстан 

района Менделеевского Республики 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 03.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, Уставом муниципального образования «Енабердинское 
сельское поселение» Менделеевского муниципального района, Совет Енабердинского 
сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Енабердинском сельском 
поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Енабердинского сельского поселения Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан от 24.12.2016 № 42 следующие изменения: 

1.1.Пункт 20.3 раздела 20 Положения после слов "трудовым законодательством, " 
дополнить словами " за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 
2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"."; 

1.2. Пункт 20.4.3 раздела 20 изменить и изложить в следующей редакции: 
«20.4.3.Взыскания, предусмотренные в ст. 20.1 настоящего Положения, 

применяются руководителем органа местного самоуправления в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Республики Татарстан и (или) муниципальными 
нормативными правовыми актами Поселения, на основании: 

1)  доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы 
соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад 
о результатах проверки направлялся в комиссию; 

3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального 
органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 
коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 
совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия 
и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 

4) объяснений муниципального служащего; 
5) иных материалов.» 
1.3. Пункт 2.5.2 раздела 2 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.5.2.к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки: 
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не 

менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 
четырех лет; 



 
по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не 

менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 
двух лет.» 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 
«Енабердинское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социально-культурным вопросам и депутатской этике. 

Председатель Совета  

Енабердинского сельского поселения                                                                         Е.Н.Никифоров 

 

http://internet.garant.ru/document?id=22560223&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=8124902&sub=437
http://internet.garant.ru/document?id=8124902&sub=7736

